beza del cancionero de la bib. del rev de

Francia.

¿Vos Martinus Dei gratia rex Arago-
num etc. Quoniam sola scientin dicitur

summa nobilitas in hac fita, cum per
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eandem teólogas regnum adquirat ce-

leste ; per eaní legista jam slntunt , ju-

beat , vindicel , puniat ac ¿nlerpretetur

clarissime ; per eandem nc etiam cano-

nista , ecclesie robar finnissimum ^ et

fidei ortodoxe colunipna inmobilis , snl-

vat quascumcjae ambiguas questiones , et

Jacta causarain prednbia dirimat ; per

eam ulterias modcralor humane nota-

re ,naturalisque scientie inquiiitor sa-

gacissimus phisicus , valida corpora m
sanitate plenaria auxiliis phisice pcr-

conserfet , et egra ad pristinam tempe-

rantiam peroptatam reducat j
pe}- eam

astrólogas pcrspicad contscans inge-

nio , dispositiones celestiam corporuin

intaeaiur el cursas inspiciat planeta-

runí , celiqíie jam signa duodecim con-

templetur , slellas connumeret , zodia-

cuin atcjucsplieram Jlrinainento m ípso

propio intellecta comprendat , ande se

dicil plenarie de fuíuris jadicare j.im

posse
;
per eam interea aritméticas nu-

meras colligat , et in isto non modicum

glcrietur ; per eam mensuras Geómetra

amplectens , triángulos alque qundrian-

gulos recte designet
;
per eam jam mu-

sicus modulamina uocam eructet perdul-

cia
;
per eam orator alliciens ej'us collo-

qiiia \'ocis munimine glorióse corroboret,

necnon et habeat copiamdicendorum , et

dutci sermone suabilique exordio et af-

fabili ratione ánimos alienos , utiliter

atrahat ad seipswuj per eam necminus

dialeclicus ueritatem et falsitolem in-

qiiirat ;
per eam gramaticus recle loqua-

tiir j recte et aret cuní penna
;
per eam

respuhlica gubernetur ^ cultas justiticB

inmtoletur , tímida prelia comittantur
;

per eam terribiles machine erigantiir

,

et hostium expulsiva propagnacula cons-

truantur ;
per eam no^>alia renru'entur ,

el publice Itberlaíis qtiies ambita alque

confiniumpopuloi um bcnevolentie vefnr-

nientiir; per eam postremo alia univer-

s.i, que loto sub orbe inlra laudabilis

rntinnis sepia geruntur , cxitu conclu-

díiiilur fcliri. Quid ergo taní dalcius ,

quid tutn jocundius , quid lam ulilius

esse debet quam scientinm peramplecti-

Porro unii>ersos et máxime nostros fi-

deles subditos , scientie et doctrina ac
aliis moribus \>irtuosis continué militan-

tes , fa\'ore et gratiis alque donis pro-
sequimur , sepius ut ad prcdicta vcl

aliqun exeisdem habenda Jei'uenlius ani-

meniur j cum ex scientificis inris et re^-

na et ierre reluceant. Qiiia et etiam

Barchn. in urbe quce Jerlilitatis utager

assiduitiite culture Jecundior fruclus
ubérrimos projerens viros uirltitum pro-

flua libértate fecundos producit , quo-

rumJecunditas gt^nciosa in alios ajfluen-

ler vjfundilur , parvos magnijicans
,

rudcs erudicns et débiles i>irluosos effi-

ciens , sint i'iri quamplures j qui Ínter

alia scientie docmala circa precepta et

practicarn oratoriefacullatis, qua Prin-

cipuin alque /¡egum Jam grulla capitiir,

lingua prcrudis acuitar j el possessvr

ejusdem de infimis ad honoris Jastigia

sublevatur, sub 7'ithimis atque metriset

prosis ntcsuratione sub certa protensis,

exercitale precipite per eosdem , et

que inde vulgaritcr scientia Gaya vo-

catur, sic modo insudant iniidabilij quod

carmina eorundem , modo Parisius mo-

do Iholosivn, hujusmodi ct aliarum qua-

rumlibelarliumoptimí quippe gignasia,

ut in illa corrigi valeant destínala ab-

inde remittantur seplssitne laudis coro-

na penitus illastrata , tamquam ab in-

cude malleo atque lima dicte amene sea

GaycB scicntice, quibuslibel vitiis exin-

de relegalis pertracta fideliter atque

puré , unde el ciuitas Barchn predicta,

ciii non pariim ajjlcimur , cuín ipsajam

semper extiterit ac existat peravida

,

pervigil et atienta in illis que celebretn

fíd honorem et regice domus nostre aug-

mentum tune dicerenlur el possint spec-

tare , non modicum co'nmendatur, quod
Nnbls (idplacilum cedit permagnum , le-

ñare presentís , ut illi civitatis prelen-

se el nlii universi, qui inibi dicte amene

sea Gaye scientie nunc vel de cetero

voceare curacerint , melius ad eandem

habcndam et praclicom ipsius exercen-

dnni induci tune valeant , cnmmunitu-

ti eorum et ipsis nec non rectoribus
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et defensoribus ac manutentoribus ejus-

dem amene sen Gaye scientie , qua-

dra^inta floreaos auri de Aragonia an-

imales , sub conditione inferius posita

^

ut ex ipsis jocalia infrascripta emantur

generosius ducimus concedendos , quos

in atque super emolumentis et juribus

universis njfflcii Bajulie ciwitatis Bar-

chinone janí dicte ctiain assignamus ,

mandantes serie cuní presentí Bajulo ci-

fiíatis ejusdem , praisenti atque futuro,

et cuilibet alii , ad qucni hoc spectet

quavisniodo j quatenus inliocfisto Pen-

tecostés í'enieníi de próximo, et etiam

singulis annisde ceícro termino ineodem,

redoribuset defensoribus ac manutento-

ribus antedictis , dictos quadraginlajlo-

renos convertendos per ipsos in jocalia

infrascripta , nostri thesaurarii execu-

toria sen mandato adistud nullatenus ex-

pectato , exsohat, plenarie recuperatu-

rus ab ipsis apocas de soluto, in quorum
priori contextus hujusmodi penitus inse-

ratur, inreliquisquidemspecinLs solum-

modo mentio habeatur. Nos enim tenore

presentís, nostrn racionali magistro ,

i'el allí cuicumque super jam dictis á ba-

julo antedicto conipolum audituro jube-

mu-S , quod tenipore ratiocinii ipsius dic-

tos qiiadraginta florcnos in suo recipiat

compoto supradicto , nullam eidem pro

istoquestionemfiacturus. l'olumus autem
et tradimus in mandatis dictis rectori-

bus et defensoribus ac manutentoribus

prefate amene seu Gaye scientie , quod
ex dictis quadragintafloreáis , illudvel

illa jocalia crgenti i'el auri , que pro-

inde videbunlur eisdem emenda, emant

,

totaltterilli í'elilliseoruin,quijuxla pre-

cepto et Icges dicte amene seu Gaje scien-

tie aliqua carmina , veletiam operasecun-
dum ípsorumjudiciummelius aliis cdide-

rint , texuerint
, fecerint seu ordinare-

rint in honorem el gloriam aliqualem
et brat'ium bine adquisita , penitus con-

ferenda et dunda per eos , quia eisdem
super jam dictis plenarie uices nostras
cum uta committimus,nobis ipsis exprés-

sius rctinentes , et concessionem hujus-

'"odi condicione sub isla etiam facien-

tes } quod dicti rectores et defensores ac

manutentores prefate amene seu [Gaye

scientie nominari et eligi ac secari et

poni á Nobis omnino nunc et de cetero

habeant. Sin autem, presentem viribus et

affectucarere Nos volumus, qitam in me-
moriam et testimonium premissorum fie-

ri fecimuSj nostro sigillo pendenti mu-
nitam. Datum Cesarauguste prima die

madii anno á nativitate Domini milles-

simo trecentessimo nonagessimo octavo

regnique nostri teríio. = Matias vicecan-

cellarius. = Dominus Res mandavit mi-

hi Jacobo Tavaschani. = Vidit eam Do-
minus Rex. = Berengarius Sarta. ^:^ Arch

de la cor. de Arag. Pecu- 2. Regís Mar-
tini fol. 1 1. b.

CASTELL^OU (Ramón)
,
poeta pio-

veiizal. Bast. p. 92.

CASTELLÓTD. Bartolomé). Lexicón

medicuní GrcBCO-latinum. (B¡b. arz. de

Toledo ,.

CASTELLS (Juan Francisco ). De
Eutharislia MS. ( B. C. D. Q i98).

CASTIÍLLVI (Francisco), trabador de

incierto tiempo, peio se cree del siglo xiii.

Le citan los anotadores de Bouterwech,

Historia de la literatura española, pag.

i3o Madiid i8o9.

CASTELLVI y ÜEkyüo (D.Francisco

)

natinat de Montblniícli, de familia noble